
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 136 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 

Publicação: Quinta-Feira, 08 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 08 de Julho de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 02 

           PUBLICAÇÕES DIVERSAS ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PODER EXECUTIVO 

 

 

PORTARIA SESA Nº 067, DE 08 DE JULHO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Elça Maria Alves Aquino, para consulta no HGF – 

Hospital Geral de Fortaleza, e a Ana Nicolly Matos Fernandes, para 

consulta no Albert Sabin, no dia 08 DE JULHO DE 2021. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais 

e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar o servidor, Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO 

CLEÔNIO ARAÚJO, inscrito no CPF sob o nº 033.056.323-80, 

residente na Rua José Batista Fontenele, Nº 01 – Campanário - Uruoca-

CE , ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 08 DE JULHO DE 20121. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 
R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da Educação: 
Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

Uruoca/CE, em 08 de Julho de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 anos de 
Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

.   
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, ATRAVÉS 

DO SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. MARCELO 
FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 013/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO DO EDITAL DE Nº 001/2021 AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO: ANTONIA PINHEIRO GOMES 
CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES  

VALOR: 1.100,00 (MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 5 MESES E 27 DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE JULHO A 30 DE NOVEMBRO 
DE 2021 

 

URUOCA - CE, 07 DE JULHO DE 2021. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 
 

 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 



DOE-UR • Ano V | Nº 136 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 08 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 08 de Julho de 2021  

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, ATRAVÉS 

DO SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. MARCELO 

FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 014/2021 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO DO EDITAL DE Nº 001/2021 AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO PÚBLICA 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO: FRANCISCA EDILENE DE PAULO 

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES  
VALOR: 1.100,00 (MIL E CEM REAIS) 

PRAZO: 5 MESES E 27 DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE JULHO A 30 DE NOVEMBRO 

DE 2021 
 

URUOCA - CE, 07 DE JULHO DE 2021. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, por meio da CPL, torna público 
o Resultado de Licitação da Tomada de Preço nº 0030804.2021. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE MEIO FIO, RECUPERAÇÃO 

DE PAVIMENTAÇÃO E LIMPEZA DE VIAS, PRESERVAÇÃO 
DAS FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA VIARIO RURAL, 

CONSTRUÇÃO DO ATERRO DO MATADOURO E LOCAÇÃO 

DE MAQUINAS PESADAS JUNTO AO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. Decide, por unanimidade de seus membros, julgar 
CLASSIFICADA como a melhor proposta as empresas: LOTE 01- 

CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI-CNPJ: 

39.336.452/0001-84, R$: 269.955,53; LOTE 02- MANDACARU 

CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 
27.583.854/0001-02, R$: 357.199,53; LOTE 03- CONSTRUTORA & 

SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI-CNPJ: 39.336.452/0001-84,R$: 

34.814,95; LOTE 04- CONSTRUTORA & SERVIÇOS 
SOBRALENSE EIRELI-CNPJ: 39.336.452/0001-84, R$: 154.489,80. 

Ficando declarada VENCEDORAS do certame. Concede-se, 

outrossim, o prazo legal de 5 (cinco) dias úteis, conforme estabelecidos 

no art. 109, inciso I alínea b) da Lei 8.666/1993, para interposição de 
recursos em face deste ato a contar da data desta publicação. Os 

interessados, querendo terão vistas dos autos. Demais informações: 

pmulicitacao@hotmail.com  

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2021-07-08T15:20:38-0300




